[image: Описание: asekeevo-герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1. ========================================================
1.      03.04.2024                                   с. Рязановка                                        № 17-п

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального образования Рязановский сельсовет на долгосрочный период (постановление администрации № 31-п от 08.06.2020 года)

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 12 и 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Рязановский  сельсовет, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Рязановский сельсовет на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Рязановский сельсовет от 08.06.2020 года № 31-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Рязановский сельсовет на долгосрочный период» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Рязановский сельсовет, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет муниципального образования Рязановский сельсовет, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
Бюджетный прогноз разрабатывается в случае, если Совет депутатов муниципального образования Рязановский сельсовет принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Порядка.
Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Администрации муниципального образования Рязановский сельсовет (далее - прогноз социально-экономического развития) на соответствующий период.
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития на соответствующий период и принятого решения Совета депутатов муниципального образования Рязановский сельсовет о бюджете муниципального образования Рязановский сельсовет на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.
Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.».
1.2. Дополнить Порядок пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9. Проект бюджетного прогноза (изменений в бюджетный прогноз) подлежит общественному обсуждению .
Форма, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза (изменений в бюджетный прогноз) устанавливаются Администрацией муниципального образования Рязановский сельсовет и должны содержать положение о необходимости размещения бюджетного прогноза (изменений в бюджетный прогноз) на официальном сайте Администрации муниципального образования Рязановский сельсовет, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Бюджетный прогноз подлежит обязательной государственной регистрации  в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования Рязановский сельсовет с сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                              А.В. Брусилов

Разослано: прокурору района, администрации района, в дело.

image1.gif